

Protokół Nr XLVII/2017
z nadzwyczajnych obrad Rady Gminy Jonkowo
z dnia 2 października 2017 roku

.....
Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie skierowania wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Jonkowie.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie skierowania wniosku do Okręgowej Inspekcji Pracy w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Jonkowie.
- 5/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 7¹⁸

Przebieg obrad

.....
Ad.1/ Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 11 Radnych.

Nieobecni: Pani Marzena Kodzik, Pani Małgorzata Marczuk, Pan Arkadiusz Przewłocki oraz Pan Paweł Schlegel.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pan Wojciech Grochowalski oraz pracownik GOK-u Pan Jacek Olszewski.

Po stwierdzeniu prawomocności obrad – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domzalska odczytała pismo skierowane do Rady przez Pana Jacka Olszewskiego w dniu 02.10.2017r., dotyczące ustosunkowania się do przeprowadzonej kontroli (*pismo w załączeniu*).

Ad.3/ Projekt uchwały w sprawie skierowania wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Jonkowie omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Beata Jabłońska, która stwierdziła, że Komisja Rewizyjna podczas kontroli przeprowadzonej w GOK-u w Jonkowie stwierdziła występowanie pewnych nieprawidłowości. Niemniej jednak Komisja Rewizyjna nie jest ciałem, które mogło by je potwierdzić. W związku z powyższym Komisja wyraziła chęć, aby taką kontrolę przeprowadziła Regionalna Izba Obrachunkowa (stąd projekt uchwały), z uwagi na to, że mają określone uprawnienia i wyspecjalizowanych w tej materii pracowników. Członkowie Komisji Rewizyjnej chcieliby wiedzieć, po takiej rekontrolu - czy jej przypuszczenia wyszczególnione w protokole pokontrolnym się potwierdzą.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wtrącił, że nie wszystkie osoby mają wiedzę specjalną, dlatego podejmowanie pewnych rozwiązań formalno-prawnych pozwoli na sprawdzenie tematu, jego przeanalizowanie i wyciągnięcie

odpowiednich wniosków. Po kontroli GOK-u przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną za rok poprzedni i wyłapaniu pewnych „błędy”, należy sprawdzić jak to działa np.: w tym roku i przede wszystkim trzeba wystawić zalecenia pokontrolne, które GOK byłby zobligowany wykonać. Dodatkowo Wójt Gminy wspomniał, że w tym roku i tak czeka Urząd kompleksowa kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest przeprowadzana cyklicznie, raz na 3 lata.

Pani Jolanta Kruk, jako członkini Komisji Rewizyjnej, wspomniała o braku dobrej woli ze strony pracowników GOK-u podczas przeprowadzanej kontroli i wyjaśniła, że ustalenia Komisji zawarte w protokole pokontrolnym oparte są głównie na rozmowach z pracownikami, stąd też konieczność i wniosek Komisji – aby przedmiotową kontrolę zrobiły osoby do tego uprawnione, które będą mogły zbadać niezbędne dokumenty i wyjaśnić sprawę tzw. „wątpliwe”.

Pan Jacek Olszewski wtrącił, (wyrażając swoją dezaprobatę do wcześniejszych stwierdzeń) że gdyby nie było woli współpracy i gdyby nie składał wyjaśnień - to by nie rozmawiał z członkami Komisji ponad 2 godzin. Dodatkowo wspomniał, że do dnia dzisiejszego, od czasu kontroli, która miała miejsce w dniach 2-4 sierpnia 2017 roku nie otrzymał nagrań z rozmów pracowników GOK-u z członkiniami Komisji Rewizyjnej, które zostały nagrywane na prywatny nośnik jednej z osób kontrolujących i były podstawą do napisania protokołu pokontrolnego – dlatego też nie mógł się odnieść do jego zapisów. Pan Jacek Olszewski dodał, że posiedzenia Komisji Rewizyjnej są jawne, o czym mówią wyroki sądów, stąd nie powinno być żadnego problemu z udostępnieniem wnioskowanych przez niego nagrań z kontroli w GOK-u.

Pani Lidia Mossakowska (członkini Komisji Rewizyjnej) wyjaśniła, że na szkoleniu, dotyczącym działalności Komisji Rewizyjnej uczono, że Komisja ta w procesie swojej działalności ma posiedzenia tajne, do czasu sporządzenia protokołów.

Pani Katarzyna Kiljańska zwróciła uwagę, że „nienajlepiej” będzie wyglądało podjęcie takiej uchwały.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wtrącił, że można by się zwrócić do Przewodniczącego kontrolujących z RIO, aby w ramach kontroli Urzędu poświęcili też czas na sprawdzenie GOK-u.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domżańska dopytywała czy funkcjonuje w GOK-u lista obecności, ewentualnie przyjść i wyjść z pracy.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pan Wojciech Grochowalski wyjaśnił, że nie ma w jego jednostce rejestru wyjść i przyjść, ale błędy zauważone przez Komisję są na bieżąco naprawiane, jak np.: wprowadzenie list obecności.

Po przedyskutowaniu zasadności podejmowania przedmiotowej uchwały – Radna **Pani Katarzyna Kiljańska zgłosiła wniosek formalny** o odłożenie podjęcia tego projektu uchwały do czasu zakończenia kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty pozytywnie 7 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” i 3 głosami „przeciw”.

W związku z powyższym projekt uchwały w sprawie skierowania wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Jonkowie nie został podjęty.

Ad.4/ W sprawie projektu uchwały w sprawie skierowania wniosku do Okręgowej Inspekcji Pracy w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Jonkowie - **Pani Jolanta Kruk złożyła wniosek formalny** o rozpatrzenie tej uchwały oddzielnie od poprzednio omawianej i o poddanie jej pod głosowanie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Beata Jabłońska dopytywała jakie mogą być konsekwencje podjęcia takiej uchwały i stwierdzenia przez Inspekcję Pracy nieprawidłowości.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że karami pokontrolnymi mogą być kary pieniężne i zalecenia pokontrolne do wykonania.

Po krótkiej dyskusji o konsekwencjach podjęcia przedmiotowej uchwały - **uchwała w sprawie skierowania wniosku do Okręgowej Inspekcji Pracy w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Jonkowie – została poddana pod głosowanie i nie przyjęta przy 2 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” oraz 5 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad.5/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu nadzwyczajnych obrad. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 8¹⁵

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Sławomir Wydymus

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY
Maja Mindak